УИД: 50RS0014-01-2025-000442-29

№ 1-33/2025

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

г. Ивантеевка

Московской области 12 марта 2025 года

Ивантеевский городской суд Московской области в составе:

председательствующего - судьи Гуркина С.Н.,

с участием государственного обвинителя – помощника Пушкинского городского прокурора Лыковой Л.В.,

подсудимых ФИО1, ФИО2,

защитников – адвокатов Швецовой Т.В., Новака Д.Л., Тверитина Д.Ю.,

переводчика ФИО3,

при секретаре Акимове Д.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

Е., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца и гражданина Республики Армения, образование неполное среднее, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ДД.ММ.ГГГГ г.р., не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого;

К., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца и гражданина Республики Армения, образование неполное среднее, не женатого, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого;

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ; 

УСТАНОВИЛ:

Е. и К. совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Е. и К. в период времени с 23 часов 20 мая 2024 г. до 23 часов 21 мая 2024 г., более точное время не установлено, находились на месту фактического проживания, в 

<

адрес>, где из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, при этом распределили между собой преступные роли.

Затем, в период времени с 23 часов 21 мая 2024 г. до 02 часов 55 минут 22 мая 2024 г., Е. и К., в осуществление единого преступного умысла, на неустановленном автомобиле, прибыли к торговому павильону – ювелирному магазину «Город Золотой», расположенному по адресу: 

<

...> у д.30/2, где распределили между собой роли, согласно которым К. незаконно проникает в торговый павильон, расположенный по вышеуказанному адресу, откуда выносит ювелирные изделия, а Е. наблюдает за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить его.

В осуществление единого преступного умысла, 22 мая 2024 года, в период времени с 02 часов 55 минут до 02 часов 58 минут, Е., согласно распределению ролей, убедившись, что его преступные действия носят тайный характер и необозримы окружающим, в указанный период времени, используя неустановленный предмет, отжал пластиковую оконную раму, после чего К. незаконно проник в помещение ювелирного магазина «Город Золотой», получил от Е. заранее приготовленный ими рюкзак, куда положил принадлежащие ИП П. ювелирные изделия:

Браслет ручной работы 82080382120, Ag 925, разм. 20, вес 7,15 г., стоимостью 864,20 руб.

Браслет ручной работы 82100382122 Ag 925, разм. 22, вес 12,14 г., стоимостью 1467,33 руб.

Браслет ручной работы 72120382121 Ag 925, разм. 21, вес 16,03 г., стоимостью 1456,34 руб.

Цепь ручной работы 72070382155 Ag 925, разм. 55, вес 16,02 г., стоимостью 1455,43 руб.

Браслет ручной работы 82080382121, Ag 925, разм. 21, вес 7,79 г., стоимостью 1631,46 руб.

Браслет ручной работы 82150382122 Ag 925, разм. 22, вес 24,12 г., стоимостью 2914,93 руб.

Браслет ручной работы 82100382120 Ag 925, разм. 20, вес 11,08 г., стоимостью 1339,03 руб.

Колье (925Б) (Фианит) 1033636-01210-45, разм. 45, вес 6,59 стоимостью 2775,00 руб.

Колье (925Б) 1040826-00000-40, разм. 40, вес 4,61 г. стоимостью 1605,00 руб.

Браслет 010664789 (Серебро 925 Бел, разм. 22; 640000555750), вес 14,37 г. стоимостью 2011,80 руб.

Браслет 010664987 (Серебро 925 Бел, разм. 20; 640000555967), вес 1,36 г. стоимостью 340,00 руб.

Браслет 010664991 (Серебро 925 Бел, разм. 21; 640000555971), вес 1,38 г. стоимостью 345,00 руб.

Браслет 010665003 (Серебро 925 Бел, разм. 22; 640000555983), вес 1,43 г. стоимостью 357,50 руб.

Браслет 010665006 (Серебро 925 Бел, разм. 22; 640000555986), вес 1,45 г.стоимостью 362,50 руб.

Кольцо 010275386 (Серебро 925 Бел, разм. 17,5, циркон эмаль; 640000176858), вес 4,06 г. стоимостью 812,00 руб.

Кольцо 010275389 (Серебро 925 Бел, разм. 17,5, циркон эмаль; 640000176860), вес 4,38 г. стоимостью 876,00 руб.

Кольцо 010275931 (Серебро 925 Бел, разм. 18, циркон эмаль; 640000177397), вес 6,55 г. стоимостью 1310,00 руб.

Кольцо 010275940 (Серебро 925 Бел, разм. 18,5, циркон эмаль; 640000177406), вес 4,08 г. стоимостью 816,00 руб.

Кольцо 010275944 (Серебро 925 Бел, разм. 17,5, циркон эмаль; 640000177411), вес 4,13 г. стоимостью 826,00 руб.

Кольцо 010275957 (Серебро 925 Бел, разм. 19, циркон эмаль; 640000177424), вес 6,01 г. стоимостью 1202,00 руб.

Подвеска 010275414 (Серебро 925 Бел, циркон эмаль; 640000176884), вес 4,02 г. стоимостью 804,00 руб.

Подвеска 010275427 (Серебро 925 Бел, циркон эмаль; 640000176897), вес 3,23 г. стоимостью 646,00 руб.

Подвеска 010275987 (Серебро 925 Бел, циркон эмаль; 640000177454), вес 2,97 г. стоимостью 594,00 руб.

Подвеска 010275989 (Серебро 925 Бел, циркон эмаль; 640000177456), вес 3,08 г. стоимостью 616,00 руб.

Серьги 010276023 (Серебро 925, Бел, разм -, циркон, эмаль; 640000177491), вес 7,6 г. стоимостью 1520,00 руб.

Цепь 010275587 (Серебро 925, Бел, разм. 60; 640000177054), вес 5,24 г. стоимостью 890,80 руб.

Цепь 010455819 (Серебро 925, Бел, разм. 55; 640000352660), вес 5,7 г. стоимостью 2277,72 руб.

Цепь 010664887 (Серебро 925, Бел, разм. 55; 640000555845), вес 2,95 г. стоимостью 737,50 руб.

Цепь 010664935 (Серебро 925, Бел, разм. 60; 640000555915), вес 3,57 г. стоимостью 892,50 руб.

Цепь 010665066 (Серебро 925, Бел, разм. 55; 640000556046), вес 3,07 г. стоимостью 767,50 руб.

Цепь 010665074 (Серебро 925, Бел, разм. 50; 640000556054), вес 3,02 г. стоимостью 755,00 руб.

Цепь 010665077 (Серебро 925, Бел, разм. 55; 640000556057), вес 3,31 г. стоимостью 827,50 руб.

Цепь 810350104 (640000097696 Серебро 925 Бел, разм. 40), вес 4,01 г. стоимостью 1021,20 руб.

Цепь 810404801 (640000097766 Серебро 925 Бел, разм. 50), вес 3,26 г. стоимостью 830,20 руб.

Цепь 810350104 (640000098892 Серебро 925 Бел, разм. 50), вес 4,79 г. стоимостью1090,61 руб.

Цепь 810451701 (640000099202 Серебро 925, Бел, разм. 50), вес 3,34 г. стоимостью760,46 руб.

Цепь Р00310022 (640000309462 Серебро 925, Бел, разм. 50), вес 16,37 г. стоимостью 1320,55 руб.

Цепь Р00306021 (640000582299 Серебро 925, Бел, разм. 45), вес 5,35 г. стоимостью 598,24 руб.

Кольцо 010758587 (Серебро 925 Бел, разм. 18,5 каучук; 740000031982), вес 1,01 г. стоимостью 171,19 руб.

Кольцо 010758631 (Серебро 925 Бел, разм. 16,5 каучук; 740000032026), вес 0,96 г. стоимостью 180,20 руб.

Кольцо СР03537КМ (740000032041 Серебро 925 Бел, разм. 19,5 каучук) вес 1,03 г. стоимостью 184,71 руб.

Кольцо 010758704 (Серебро 925 Бел, разм. 16,5 каучук; 740000032099), вес 1,66 г. стоимостью 382,93 руб.

Кольцо 010758740 (Серебро 925 Бел, разм. 17,5 каучук; 740000032135), вес 1,67 г. стоимостью 391,94 руб.

Кольцо 010758783 (Серебро 925 Бел, разм. 17 каучук; 740000032177), вес 1,73 г. стоимостью 396,44 руб.

Печатка, 50-02-705 (640000539817 Золото 585 Красн, разм. 21,5, фианит) вес 2,56 г. стоимостью 7415,50 руб.

Печатка, 50-48-104 (640000539866 Золото 585 Красн, разм. 20,5, наношпинель черная. фианит) вес 3,00 г. стоимостью 8841,54

Печатка, 51-66-141 (640000540060 Золото 585 Красн, разм. 20,5, агат) вес 4,97 г. стоимостью 14597,29 руб.

Печатка, 51-66-852 (640000540082 Золото 585 Красн, разм. 21, агат) вес 3,56 г. стоимостью 10456,00 руб.

Кольцо 1-1856 (740000041320 Золото 585 Красн, разм. 17), вес 2,37 г. стоимостью 7666,69 руб.

Печатка, 31-0300 (740000061954 Золото 585 Красн, разм. 21, оникс, эмаль) вес 3,57 г. стоимостью 11583,44 руб.

Печатка, 51-0029 (740000062041 Золото 585 Красн, разм. 19, оникс) вес 4,59 г. стоимостью 14528,08 руб.

Печатка, 51-0051 (740000062073 Золото 585 Красн, разм. 20, оникс, куб. цирконий) вес 5,29 г. стоимостью 16743,70 руб.

Печатка, А 026007 (640000527159 Золото 585 Красн, разм. 21,5) вес 3,01 стоимостью г. 8708,98 руб.

Цепь 720603821 (740000095065 Серебро 925 Бел, разм. 50) вес 11,31 г. стоимостью 1291,79 руб.

Браслет 820603821 (740000095099 Серебро 925 Бел, разм. 17) вес 3,93 г. стоимостью 566,77 руб.

Браслет 820603821 (740000095142 Серебро 925 Бел, разм. 19) вес 4,41 г. стоимостью 635,99 руб.

Цепь 810351414 (740000095281 Серебро 925 Бел, разм. 45) вес 1,83 г. стоимостью 245,62 руб.

Цепь 810551414 (740000095325 Серебро 925 Бел, разм. 45) вес 4,01 г. стоимостью 538,21 руб.

Цепь 810551414 (740000095337 Серебро 925 Бел, разм. 50) вес 4,65 г. стоимостью 624,11 руб.

Цепь 810551414 (740000095347 Серебро 925 Бел, разм. 55) вес 4,68 г. стоимостью 628,13 руб.

Цепь 810551414 (740000095362 Серебро 925 Бел, разм. 60) вес 4,92 г. стоимостью 660,35 руб.

Цепь 810551414 (740000095376 Серебро 925 Бел, разм. 70) вес 5,85 г. стоимостью 785,17 руб.

Цепь 810302100 (740000095425 Серебро 925 Бел, разм. 40) вес 2,28 г. стоимостью 306,01 руб.

Браслет 820803821 (740000098949 Серебро 925 Бел, разм. 22) вес 8,77 г. стоимостью 1220,37 руб.

Браслет 820803821 (740000098982 Серебро 925 Бел, разм. 20) вес 11,56 г. стоимостью 1608,61 руб.

Цепь 810351414 (740000099005 Серебро 925 Бел, разм. 40) вес 1,73 г. стоимостью 223,43 руб.

Цепь 810351414 (740000099032 Серебро 925 Бел, разм. 50) вес 1,82 г. стоимостью 235,06 руб.

Цепь 810351414 (740000099042 Серебро 925 Бел, разм. 65) вес 5,68 г. стоимостью 733,59 руб.

Цепь 810351414 (740000099063 Серебро 925 Бел, разм. 65) вес 10,27 г. стоимостью 1326,40 руб.

Цепь 711001414 (740000103335 Серебро 925 Бел, разм. 65) вес 16,17 г. стоимостью 1762,87 руб.

Цепь 811001414 (740000103377 Серебро 925 Бел, разм. 45) вес 11,04 г. стоимостью 1424,39 руб.

Браслет 811001414 (740000103412 Серебро 925 Бел, разм. 17) вес 2,68 г. стоимостью 345,78 руб.

Цепь 820603821 (740000110254 Серебро 925 Бел, разм. 65) вес 14,94 г. стоимостью 2052,74 руб.

Цепь 820603821 (740000110271Серебро 925 Бел, разм. 65) вес 17,93 г. стоимостью 2463,56 руб.

Цепь 820603821 (740000110285 Серебро 925 Бел, разм. 65) вес 23,06 г. стоимостью 3168,41 руб.

Браслет 821503821 (740000110325 Серебро 925 Бел, разм. 20) вес 24,98 г. стоимостью 3432,22 руб.

Браслет 820603821 (740000110343 Серебро 925 Бел, разм. 22) вес 4,88 г. стоимостью 670,51 руб.

Браслет 821203821 (740000110349 Серебро 925 Бел, разм. 23) вес 18,33 г. стоимостью 2518,52 руб.

Браслет 721503821 (740000110375 Серебро 925 Бел, разм. 22) вес 26,00 г. стоимостью 2792,36 руб.

Браслет 720603821 (740000110408 Серебро 925 Бел, разм. 17) вес 3,65 г. стоимостью 392,00 руб.

Цепь 720703821 (740000111909 Серебро 925 Бел, разм. 70) вес 20,01 г. стоимостью 1810,45 руб.

Цепь 720803821 (740000111949 Серебро 925 Бел, разм. 65) вес 23,83 г. стоимостью 2156,07 руб.

Колье 925 (КМ2100-081) вес 27,6 г. стоимость 12420,00 руб.

Браслет 010723984 (Серебро 925 Бел, разм. 21; 641095601194) вес 13,3 г. стоимостью 2114,70 руб.

Браслет 010729585 (Серебро 925 Бел, разм. 21; 740000003719) вес 2,2 г. стоимостью 429,00 руб.

Браслет 010729689 (Серебро 925 Бел, разм. 25; 740000003832) вес 56,0 г. стоимостью 8176,00 руб.

Цепь 010729583 (Серебро 925 Бел, разм. 60; 740000003717) вес 5,0 г. стоимостью 975,00 руб.

Цепь 010729610 (Серебро 925 Бел, разм. 55; 740000003744) вес 3,9 г. стоимостью 760,50 руб.

Цепь 010729984 (Серебро 925 Бел, разм. 60; 740000004121) вес 3,8 г. стоимостью 684,00 руб.

Кольцо 212-10-0061-00 (740000122597 Золото 585 Красн. Разм. 18) вес 1,48 г. стоимостью 5902,60 руб.

Цепь 4830 (Серебро 925 разм. 50см) вес 27,9 г. стоимостью 4921,56 руб.

Цепь 4115 (Серебро 925 разм. 65см) вес 20,50 г. стоимостью 3444,00 руб.

Браслет LLB 332-2-185 13,5-18,5 cм (Куб. Циркон) Ag 925 вес 3,8 г. стоимостью 2132,00 руб.

Колье FALL 1-38 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,7 г. стоимостью 614,00 руб.

Колье FALL 2-38 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,9 г. стоимостью 769,00 руб.

Колье FALL 1-40 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 1,0 г. стоимостью 769,00 руб.

Колье FALL 3-42 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,7 г. стоимостью 667,00 руб.

Колье FALL 38/22RR (Бирюза, леска) Ag 925 разм. 40 вес 1,2 г. стоимостью 667,00 руб.

Колье FALL 38/5RR (Цитрин, леска) Ag 925 разм. 40 вес 1,0 г. стоимостью 793,00 руб.

Колье FALL 4-42 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,8 г. стоимостью 769,00 руб.

Колье FALL 40/3RR (Коралл, леска) Ag 925 разм. 40 вес 0,9 г. стоимостью 543,00 руб.

Браслет B 1502RR 19 см Ag 925 вес 2,4 г. стоимостью 617,00 руб.

Браслет B 1502RR 19 см Ag 925 вес 2,4 г. стоимостью 617,00 руб.

Браслет BBR 1503RR 18 см Ag 925 вес 1,5 г. стоимостью 411,00 руб.

Браслет BBR 1503RR 18 см Ag 925 вес 1,8 г. стоимостью 474,00 руб.

Браслет BCD 613RR 18 см Ag 925 вес 2,2 г. стоимостью 583,00 руб.

Браслет BCL 1705RR 21 см Ag 925 вес 14,1 г. стоимостью 3526,00 руб.

Браслет BCL 803RR 18 см Ag 925 вес 3,0 г. стоимостью 766,00 руб.

Браслет BD 1083R 18 см Ag 925 вес 4,9 г. стоимостью 1275,00 руб.

Браслет BD 401RR 17 см Ag 925 вес 1,0 г. стоимостью 274,00 руб.

Браслет BD 501RR 17 см Ag 925 вес 1,4 г. стоимостью 369,00 руб.

Браслет BD 502RR 19 см Ag 925 вес 1,6 г. стоимостью 422,00 руб.

Браслет BFC 103RR 18 см Ag 925 вес 4,6 г. стоимостью 1151,00 руб.

Браслет BFD 1002RR 19 см Ag 925 вес 4,5 г. стоимостью 1149,00 руб.

Браслет BFН 1002R 19 см Ag 925 вес 4,5 г. стоимостью 1149,00 руб.

Браслет BLD 803RR 18 см Ag 925 вес 2,7 г. стоимостью 703,00 руб.

Браслет BР 1251RR 17 см Ag 925 вес 1,6 г. стоимостью 437,00 руб.

Цепь С 60F2R 45 см Ag 925 вес 4,7 г. стоимостью 1152,00 руб.

Цепь СА 1402RR 45 см Ag 925 вес 1,7 г. стоимостью 465,00 руб.

Цепь СА 501R 40 см Ag 925 вес 2,6 г. стоимостью 711,00 руб.

Цепь СВ 1251R 40 см Ag 925 вес 2,5 г. стоимостью 658,00 руб.

Цепь СВ 1504R 55 см Ag 925 вес 5,2 г. стоимостью 1275,00 руб.

Цепь СВМS 4060РR 60 см Ag 925 вес 4,4 г. стоимостью 1217,00 руб.

Цепь СВМS 5050РR 50 см Ag 925 вес 6,4 г. стоимостью 1722,00 руб.

Цепь СС 301R 40 см Ag 925 вес 2,1 г. стоимостью 574,00 руб.

Цепь СС 404R 55 см Ag 925 вес 4,8 г. стоимостью 1225,00 руб.

Цепь ССL 1705RR 60 см Ag 925 вес 44,0 г. стоимостью 10121,00 руб.

Цепь СD 402R 45 см Ag 925 вес 2,4 г. стоимостью 632,00 руб.

Цепь СD 504R 55 см Ag 925 вес 3,3 г. стоимостью 842,00 руб.

Цепь СD 8005R 60 см Ag 925 вес 9,6 г. стоимостью 2401,00 руб.

Цепь СD 806RR 65 см Ag 925 вес 12,3 г. стоимостью 3076,00 руб.

Цепь СDRS 4040РR 40 см Ag 925 вес 1,9 г. стоимостью 523,00 руб.

Цепь СК 202RR 45 см Ag 925 вес 7,8 г. стоимостью 2052,00 руб.

Цепь СL 401R 40 см Ag 925 вес 1,8 г. стоимостью 492,00 руб.

Цепь СL 5044R 55 см Ag 925 вес 3,5 г. стоимостью 922,00 руб.

Цепь СL 50R2RR 45 см Ag 925 вес 3,4 г. стоимостью 868,00 руб.

Цепь СL 605R 60 см Ag 925 вес 5,8 г. стоимостью 1451,00 руб.

Цепь СLRS 5050РR 50 см Ag 925 вес 3,1 г. стоимостью 848,00 руб.

Цепь СLRS 5055РR 55 см Ag 925 вес 3,2 г. стоимостью 874,00 руб.

Цепь СLRS 5060РR 60 см Ag 925 вес 3,6 г. стоимостью 983,00 руб.

Цепь СLRS 6045РR 45 см Ag 925 вес 3,7 г. стоимостью 1000,00 руб.

Цепь СLRS 6060РR 60 см Ag 925 вес 4,9 г. стоимостью 1324,00 руб.

Цепь СMD 1351RR 40 см Ag 925 вес 3,7 г. стоимостью 974,00 руб.

Цепь СMRS 3550PR 50 см Ag 925 вес 6,6 г. стоимостью 1789,00 руб.

Цепь СP 201RR 40 см Ag 925 вес 0,9 г. стоимостью 265,00 руб.

Цепь СP 604R 55 см Ag 925 вес 9,6 г. стоимостью 2353,00 руб.

Цепь СR 1251RR 40 см Ag 925 вес 3,4 г. стоимостью 868,00 руб.

Цепь СRL 1404RR 55 см Ag 925 вес 28,6 г. стоимостью 6865,00 руб.

Цепь СS 381F2R 45 см Ag 925 вес 6,5 г. стоимостью 1626,00 руб.

Цепь СT 1252RR 45 см Ag 925 вес 3,6 г. стоимостью 926,00 руб.

Цепь СT 1504RR 55 см Ag 925 вес 5,9 г. стоимостью 1518,00 руб.

Цепь D 252RR 45 см Ag 925 вес 0,8 г. стоимостью 235,00 руб.

Цепь FD 1003RR 50 см Ag 925 вес 11,2 г. стоимостью 2745,00 руб.

Цепь FD 603RR 50 см Ag 925 вес 4,4 г. стоимостью 1123,00 руб.

Цепь IA 180RR 45 см Ag 925 вес 5,2 г. стоимостью 1301,00 руб.

Цепь IA 337RR 45 см Ag 925 вес 19,8 г. стоимостью 4654,00 руб.

Цепь IA 345RR 45 см Ag 925 вес 4,5 г. стоимостью 1185,00 руб.

Цепь IA 436N 40 см Ag 925 вес 4,1 г. стоимостью 1079,00 руб.

Цепь IA 442RR 50 см Ag 925 вес 14,6 г. стоимостью 3505,00 руб.

Браслет IAB 167RR 17 см Ag 925 вес 1,2 г. стоимостью 340,00 руб.

Браслет IAB 189NX 19 см Ag 925 вес 6,7 г. стоимостью 1508,00 руб.

Браслет IAB 192RR 17 см Ag 925 вес 2,0 г. стоимостью 547,00 руб.

Браслет IAB 199NX 19 см Ag 925 вес 8,4 г. стоимостью 1891,00 руб.

Браслет IAB 246RR 17,5 см Ag 925 вес 1,0 г. стоимостью 284,00 руб.

Цепь LD 401RR 40 см Ag 925 вес 1,7 г. стоимостью 465,00 руб.

Цепь LOF 401RR 40 см Ag 925 вес 1,5 г. стоимостью 425,00 руб.

Цепь NOS 5050PR 50 см Ag 925 вес 5,8 г. стоимостью 1602,00 руб.

Цепь R 251R 40 см Ag 925 вес 1,5 г. стоимостью 425,00 руб.

Цепь R 403RR 50 см Ag 925 вес 4,4 г. стоимостью 1123,00 руб.

Цепь R 503R 50 см Ag 925 вес 7,0 г. стоимостью 1751,00 руб.

Цепь R 504RR 55 см Ag 925 вес 7,4 г. стоимостью 1851,00

Цепь R 505R 60 см Ag 925 вес 8,4 г. стоимостью 2101,00 руб.

Цепь RDRS 3540PR 40 см Ag 925 вес 2,3 г. стоимостью 631,00 руб.

Цепь RDRS 3545PR 45 см Ag 925 вес 2,6 г. стоимостью 713,00 руб.

Цепь RDRS 3550PR 50 см Ag 925 вес 2,8 г. стоимостью 768,00 руб.

Цепь RDRS 4040PR 40 см Ag 925 вес 2,9 г. стоимостью 795,00 руб.

Цепь RDRS 4055PR 55 см Ag 925 вес 3,8 г. стоимостью 1042,00 руб.

Цепь RDRS 5045PR 45 см Ag 925 вес 5,6 г. стоимостью 1513,00 руб.

Цепь RDRS 5050PR 50 см Ag 925 вес 6,2 г. стоимостью 1675,00 руб.

Цепь RDRS 5055PR 55 см Ag 925 вес 6,8 г. стоимостью 1837,00 руб.

Цепь RDRS 5060PR 60 см Ag 925 вес 7,3 г. стоимостью 1972,00 руб.

Цепь RDRS 6050PR 50 см Ag 925 вес 8,3 г. стоимостью 2242,00 руб.

Цепь RDRS 6060PR 60 см Ag 925 вес 10,2 г. стоимостью 2755,00 руб.

Цепь S 1201R 40 см Ag 925 вес 1,8 г. стоимостью 510,00 руб.

Цепь S 505RR 60 см Ag 925 вес 13,8 г. стоимостью 3451,00 руб.

Цепь V 1253RR 50 см Ag 925 вес 4,0 г. стоимостью 1053,00 руб.

Цепь V 1504R 55 см Ag 925 вес 6,1 г. стоимостью 1556,00 руб.

Колье FALL 1-40 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,7 г. стоимостью 665,00 руб.

Колье FALL 1-42 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,7 г. стоимостью 665,00 руб.

Колье FALL 2-42 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,8 г. стоимостью 833,00 руб.

Колье FALL 3-38 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,7 г. стоимостью 723,00 руб.

Колье FALL 3-40 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,7 г. стоимостью 723,00 руб.

Колье FALL 4-38 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,8 г. стоимостью 833,00 руб.

Колье FALL 4-40 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,8 г. стоимостью 833,00 руб.

Колье FALL 4-42 (Куб. циркон, прозрачный каучук) Ag 925 разм. 40 вес 0,8 г. стоимостью 833,00 руб.

Кольцо LLR 170 (Куб. Циркон) Ag 925 разм. 17 вес 2,9 г стоимостью 1165 руб.

Кольцо LLR 31 (Куб. Циркон) Ag 925 разм. 17,5 вес 7,4г стоимостью 2701 руб.

Кольцо LLR 75 (Куб. Циркон) Ag 925 разм. 16 вес 2,8 г. стоимостью 1200 руб.

Кольцо LLR 91 (Куб. Циркон) Ag 925 разм. 18 вес 4,7 г. стоимостью 1842 руб.

Браслет на ногу НБ 22-424Ю-3 (740000143647 Серебро 925 Бел, разм. 23) вес 2,9 г. стоимостью 974,50 руб.

Браслет на ногу НБ 22-424Ю-3 (740000143655 Серебро 925 Бел, разм. 23) вес 4,59 г. стоимостью 1542,40 руб.

Кольцо 010722928 (Серебро 925 Бел, разм. 17,5, 1 Фианит; 641095600276) вес 2,66 г. стоимостью 1181,04 руб.

Цепь 010637869 Арт. 010637869 (Серебро 925 Бел, разм. 55; 640000529488) вес 3,89 г. стоимостью 1293,50 руб.

Цепь 010567386 Арт. 010567386 (Серебро 925 Бел, разм. 55; 640000460774) вес 7,67 г. стоимостью 1844,70 руб.

Цепь 010567484 Арт. 010567484 (Серебро 925 Бел, разм. 60; 640000460870) вес 4,31 г. стоимостью 1036,10 руб.

Цепь 010567485 Арт. 010567485 (Серебро 925 Бел, разм. 60; 640000460871) вес 4,3 г. стоимостью 1034,80 руб.

Цепь 010637424 (Серебро 925 Бел, разм. 55; 640000529040) вес 8,93 г. стоимостью 2112,50 руб.

Цепь 010637458 (Серебро 925 Бел, разм. 55; 640000529075) вес 4,33 г. стоимостью 1041,30 руб.

Цепь 010608286 (Серебро 925 Бел, разм. 45; 640000500669) вес 3,63 г. стоимостью 873,59 руб.

Цепь 010637870 Арт. 010637870 (Серебро 925 Бел, разм. 45; 640000529489) вес 3,0 г. стоимостью 530,40 руб.

Цепь 010567163 Арт. 010567163 (Серебро 925 Бел, разм. 55; 640000460559) вес 4,45 г. стоимостью 1069,90 руб.

Цепь 010567129 Арт. 010567129 (Серебро 925 Бел, разм. 40; 640000460524) вес 3,37 г. стоимостью 809,90 руб.

Цепь 010637362 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000528977) вес 2,11 г. стоимостью 521,30 руб.

Цепь 010637856 Арт. 010637856 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000529475) вес 3,76 г. стоимостью 1076,40 руб.

Цепь 010637631 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000529252) вес 1,91 г. стоимостью 471,90 руб.

Цепь 010637447 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000529064) вес 3,15 г. стоимостью 757,90 руб.

Цепь 010567184 Арт. 010567184 (Серебро 925 Бел, разм. 60; 640000460580) вес 4,68 г. стоимостью 1125,80 руб.

Цепь 010567150 Арт. 010567150 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000460545) вес 4,06 г. стоимостью 976,30 руб.

Цепь 010637565 (Серебро 925 Бел, разм. 65; 640000529182) вес 4,72 г. стоимостью 1134,90 руб.

Цепь 010637526 (Серебро 925 Бел, разм. 40; 640000529143) вес 2,91 г. стоимостью 689,00 руб.

Цепь 010637415 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000529030) вес 8,17 г. стоимостью 1964,30 руб.

Цепь 010608264 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000500644) вес 2,95 г. стоимостью 709,79 руб.

Цепь 010608271 (Серебро 925 Бел, разм. 55; 640000500651) вес 3,09 г. стоимостью 743,59 руб.

Цепь 010637397 (Серебро 925 Бел, разм. 65; 640000529012) вес 5,17 г. стоимостью 1242,80 руб.

Цепь 010637543 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000529160) вес 3,51 г. стоимостью 830,70 руб.

Цепь 010567276 Арт. 010567276 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000460671) вес 3,33 г. стоимостью 800,80 руб.

Цепь 010637432 (Серебро 925 Бел, разм. 64; 640000529048) вес 10,24 г. стоимостью 2421,90 руб.

Браслет 010637887 Арт. 010637887 (Серебро 925 Бел, разм. 20; 640000529506) вес 14,1 г. стоимостью 2899,00 руб.

Цепь 010637376 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000528991) вес 2,55 г. стоимостью 613,60 руб.

Цепь 010637491 (Серебро 925 Бел, разм. 45; 640000529108) вес 2,95 г. стоимостью 709,80 руб.

Цепь 010608294 (Серебро 925 Бел, разм. 55; 640000500677) вес 4,05 г. стоимостью 973,71 руб.

Браслет арт. 115 р. 18,5 проба 925 (серебро) 6432300034412440 вес 4,39 г. стоимостью 1500,00 руб.

Браслет арт. 125 р. 17,5 проба 925 (серебро) 6432300034410751 вес 4,72 г. стоимостью 1500,00 руб.

Браслет арт. 155 р. 19 проба 925 (серебро) 6432300034412079 вес 6,37 г. стоимостью 1800,00 руб.

Подвеска П29200 Золото 585 Красн., фианит вес 0,38 г стоимостью 1280,22 руб.

Цепь Бисмарк 0,5 а/г р/д Серебро 925 Бел, разм. 60 вес 9,97 г. стоимостью 1914,24 руб.

Браслет Бр-052 640000572133 Серебро 925 Бел, разм. 20 вес 6,49 г. стоимостью 2246,36 руб.

Браслет МБ-кр-120 640000569406 Серебро 925 Бел, разм. 20 вес 8,03 г. стоимостью 2779,40 руб.

Браслет БР-036-120 640000569421 Серебро 925 Бел, разм. 18 вес 4,61 г. стоимостью 1595,64 руб.

Браслет БР-036-120 640000569439 Серебро 925 Бел, разм. 21 вес 5,33 г. стоимостью 1844,85 руб.

Браслет Бр-044 640000569500 Серебро 925 Бел, разм. 18 вес 6,07 г. стоимостью 2100,99 руб.

Браслет Бр-019 640000556601 Серебро 925 Бел, разм. 19 вес 7,29 г. стоимостью 2518,10 руб.

Подвеска 010-0113-0000-010 Золото 585 Красный 9000001632157 вес 1,29 г. стоимостью 5025,74 руб.

Подвеска 010-0116-0000-010 Золото 585 Красный 9000001632287 вес 0,95 г. стоимостью 3701,12 руб.

Подвеска 010-0122-0000-010 Золото 585 Красный 9000001611008 вес 0,8 г. стоимостью 3116,74 руб.

Подвеска 010-0126-0000-010 Золото 585 Красный 9000001580779 вес 0,96 г. стоимостью 3740,08 руб.

Подвеска 010-0131-0000-010 Золото 585 Красный 9000001650892 вес 0,94 г. стоимостью 3709,16 руб.

Подвеска 010-0132-0000-010 Золото 585 Красный 9000001594547 вес 1,46 г. стоимостью 5761,04 руб.

Брошь 5395245 (0007, «Рыбка», 2200001217638) Бижутерия, юв. вставка, вес 1,0 г. стоимостью 338,00 руб.

Брошь 9574969 (0007, "Бабочки" трио, 2200001217195) Бижутерия, эмаль, вес 1,0 г. стоимостью 520,00 руб.

Брошь 9613710 (0007, «Цветок» мини, 2200001216365) Бижутерия, эмаль, вес 1,0 г. стоимостью 130,00 руб.

Браслет 010740760 (Серебро 925 Бел, разм. 17,1 Синт Шпине Зел: 740000014387) вес 0,98 г. стоимостью 390,00 руб.

Браслет 010740772 (Серебро 925 Бел, разм. 18,1 Синт Шпине Зел: 740000014399) вес 1,05 г. стоимостью 390,00 руб.

Браслет 010740791 (Серебро 925 Бел, разм. 18,1 Синт Шпине Ч: 740000014418) вес 1,14 г. стоимостью 390,00 руб.

Браслет 010741074 (Серебро 925 Бел, разм. 19,1 Синт Шпине Ч: 740000014700) вес 1,19 г. стоимостью 390,00 руб.

Браслет 010740830 (Серебро 925 Бел, разм. 17,1 Синт Шпине: 740000014458) вес 1,97 г. стоимостью 598,00 руб.

Браслет 010740834 (Серебро 925 Бел, разм. 18,1 Синт Шпине: 740000014462) вес 2,05 г. стоимостью 598,00 руб.

Бусы 010741080 (Серебро 925 Бел, разм. 40,1 Синт Шпине Зел: 740000014706) вес 2,07 г. стоимостью 572,00 руб.

Бусы 010741101(Серебро 925 Бел, разм. 40,1 Синт Шпине Зел: 740000014727) вес 2,28 г. стоимостью 572,00 руб.

Браслет 010740859 (Серебро 925 Бел, разм. 18,1 Гр 10 45: 740000014487) вес 2,34 г. стоимостью 520,00 руб.

Браслет 010740860 (Серебро 925 Бел, разм. 17,1 Перл 1 Синт Шпине Гол: 740000014488) вес 2,35 г. стоимостью 507,00 руб.

Бусы 010741140 (Серебро 925 Бел, разм. 50,1 Синт Шпине Ч: 740000014766) вес 2,92 г. стоимостью 624,00 руб.

Бусы 010741160 (Серебро 925 Бел, разм. 40,1 Синт Шпине Зел: 740000014786) вес 4,2 г. стоимостью 884,00 руб.

Браслет 010740886 (Серебро 925 Бел, разм. 17-22, 1 Гематит: 740000014513) вес 4,26 г. стоимостью 481,00 руб.

Браслет 010740901 (Серебро 925 Бел, разм. 17-22, 1 Фианит: 740000014528) вес 4,53 г. стоимостью 572,00 руб.

Бусы 010741170 (Серебро 925 Бел, разм. 40,1 Перл 1 Синт Шпине Гол: 740000014796) вес 4,72 г. стоимостью 728,00 руб.

Бусы 010741191 (Серебро 925 Бел, разм. 40,1 Гр 24 35: 740000014817) вес 5,12 г. стоимостью 806,00 руб.

Бусы 010741226 (Серебро 925 Бел, разм. 37-42, 1 Гематит: 740000014852) вес 9,09 г. стоимостью 702,00 руб.

Бусы 010740365 (Серебро 925 Бел, разм. 40,1 Синт Шпине Ч: 740000014162) вес 10,4 г. стоимостью 1898,00 руб.

Бусы 010740371 (Серебро 925 Бел, разм. 42-47, 1 Фианит: 740000014168) вес 10,98 г. стоимостью 884,00 руб.

Браслет 010704917 (Серебро 925 Бел, разм. 23; 640000594683) вес 1,59 г. стоимостью 450,00 руб.

Браслет 010705041 (Серебро 925 Бел, разм. 19; 640000594817) вес 1,34 г. стоимостью 350,00 руб.

Браслет 010705177 (Серебро 925 Бел, разм. 19; 640000594942) вес 1,34 г. стоимостью 370,00 руб.

Кольцо 010654964 (Серебро 925 Бел, разм. 18, фианит; 640000546103) вес 4,58 г. стоимостью 910,00 руб.

Цепь 010704805 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000594571) вес 2,94 г. стоимостью 770,00 руб.

Цепь 010704840 (Серебро 925 Бел, разм. 55; 640000594606) вес 4,44 г. стоимостью 1160,00 руб.

Цепь 010704863 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000594629) вес 2,73 г. стоимостью 730,00 руб.

Цепь 010705004 (Серебро 925 Бел, разм. 50; 640000594770) вес 8,16 г. стоимостью 2220,00 руб.

Браслет НБ 22-084Ю-3 Серебро 925 Бел, разм.17 вес 1,22 г стоимостью 370 руб.

Цепь НЦ 22-053Ю-3 Серебро 925 Бел, разм. 40 вес 1,39 г стоимостью 420 руб.

Цепь ЦП1120СА6rР-С888; Размер 50 см; 6432201755422937 Ag 925 вес 20,78 г. стоимостью 5818,40 руб.

Цепь ЦЯ1120СА4rР-С888; Размер 65 см; 6432200978521933 Ag 925 вес 21,92 г. стоимостью 6137,60 руб.

Цепь ЦР270СА6rР-С888; Размер 45 см; 6432280125915145 Ag 925 вес 9,98 г. стоимостью 2794,40 руб.

Цепь Бч-0,8/2/60; Размер 60 см; 6432204657996350 Ag 925 вес 25,47 г. стоимостью 7131,60 руб.

Цепь ЦН235А2rР-С888; Размер 50 см; 6432204789571129 Ag 925 вес 2,80 г. стоимостью 784,00 руб.

Цепь ЦЛ140А2rР-С888; Размер 50 см; 64322801259916144 Ag 925 вес 3,45 г. стоимостью 966,00 руб.

Цепь ЦЯ125БrР-С888; Размер 55 см; 6432280125915270 Ag 925 вес 1,09 г. стоимостью 305,20 руб.

Цепь ЦЯ135БrР-С888; Размер 50 см; 6432204789505918 Ag 925 вес 1,98 г. стоимостью 554,40 руб.

Цепь ЦЯ250ВА8ПrР-С888; Размер 45 см; 6432280125915573 Ag 925 вес 5,87 г. стоимостью 1643,60 руб.

Цепь ЦР230А2rР-С888; Серебро 925 Бел, разм. 40 вес 1,76 г. стоимостью 492,80 руб.

Цепь ЦР230А2rР-С888; Серебро 925 Бел, разм. 45 вес 1,88 г. стоимостью 526,40 руб.

Цепь ЦР235А2rР-С888; Серебро 925 Бел, разм. 45 вес 2,48 г. стоимостью 694,40 руб.

Цепь ЦР250А2rР-С888; Серебро 925 Бел, разм. 65 вес 7,59 г. стоимостью 2125,20 руб.

Цепь ЦП150А2rР Серебро 925 Бел, разм. 65 вес 5,7 г. стоимостью 1596,00 руб.

Цепь ЦП225Сз Серебро 925 Бел, разм. 50 вес 1,47 г. стоимостью 411,60 руб.

Цепь ЦП230Сз Серебро 925 Бел, разм. 45 вес 1,96 г. стоимостью 548,80 руб.

Цепь ЦП240Сз Серебро 925 Бел, разм. 50 вес 3,63 г. стоимостью 1016,40 руб.

Подвеска П1330/19а 740000025791 Золото 585 Красн, фианит, вес 2,39 г. стоимостью 6956,92 руб.

Подвеска П1394/9а 740000025813 Золото 585 Красн, фианит, вес 2,36 г. стоимостью 6869,60 руб.

Подвеска П1395/2р 740000025824 Золото 585 Красн вес 2,37 г. стоимостью 6898,71 руб.

Кольцо 3300019094197, К1200200 (Золото 585К), р-р 18.0 вес 1,57 г. стоимостью 4532,89 руб.

Подвеска 3300019267201, П12217460 (Золото 585К), р-р., 5 Фианит Круг 2,00 вес 1,65 г. стоимостью 4713,82 руб.

Кольцо 3300007124899, К1200217 (Золото 585К), р-р 17.0 вес 1,77 г. стоимостью 5152,86 руб.

Кольцо 3300007057005, КП10010006 (Золото 585К), р-р 18.0 вес 3,77 г. стоимостью 10899,90 руб.

Кольцо 3300022052092, К1104768 (Золото 585К), р-р 21.5 вес 2,08 г. стоимостью 8418,6 руб.

Кольцо 3300022063371, К1101037 (Золото 585К), р-р 19.0 вес 1,33 г. стоимостью 5409,65 руб.

Кольцо 3300022054331, К1100207 (Золото 585К), р-р 19.5 вес 1,83 г. стоимостью 7321,79 руб.

Кольцо 3300022063234, К1100208 (Золото 585К), р-р 19.0 вес 2,35 г. стоимостью 9402,3 руб.

Кольцо 3300022063524, К1101269 (Золото 585К), р-р 18.0 вес 2,28 г. стоимостью 9122,23 руб.

Кольцо 3300022123860, К1201040 (Золото 585К), р-р 19.0 вес 1,34 г. стоимостью 5428,31 руб.

Цепь CBMS 4045RR 45см Ag 925 вес 3,42 г. стоимостью 984,00 руб.

Цепь CBMS 4050RR 50см Ag 925 вес 3,8 г. стоимостью 1093,00 руб.

Цепь CBMS 4055RR 55см Ag 925 вес 4,18 г. стоимостью 1202,00 руб.

Цепь CBMS 5050RR 50см Ag 925 вес 6,54 г. стоимостью1822,00 руб.

Цепь CDRS 4045RR 45см Ag 925 вес 2,26 г. стоимостью 630,00 руб.

Цепь CDRS 5045RR 45см Ag 925 вес 3,62 г. стоимостью 1009,00 руб.

Цепь CDRS 5050RR 50см Ag 925 вес 4,06 г. стоимостью 1131,00 руб.

Цепь CDRS 6050RR 50см Ag 925 вес 5,16 г. стоимостью 1438,00 руб.

Цепь CDRS 6055RR 55см Ag 925 вес 5,65 г. стоимостью 1574,00 руб.

Цепь CDRS 6060RR 60см Ag 925 вес 6,14 г. стоимостью 1710,00 руб.

Цепь CDRS 7055RR 55см Ag 925 вес 7,65 г. стоимостью 2131,00 руб.

Цепь CDRS 7060RR 60см Ag 925 вес 8,35 г. стоимостью 2326,00 руб.

Цепь CLRS 4040RR 40см Ag 925 вес 1,63 г. стоимостью 469,00 руб.

Цепь CLRS 4045RR 45см Ag 925 вес 1,81 г. стоимостью 521,00 руб.

Цепь CLRS 5045RR 45см Ag 925 вес 3,03 г. стоимостью 844,00 руб.

Цепь CLRS 6040RR 40см Ag 925 вес 3,35 г. стоимостью 933,00 руб.

Цепь CLRS 6050RR 50см Ag 925 вес 4,15 г. стоимостью 1157,00 руб.

Цепь CLRS 6055RR 55см Ag 925 вес 4,58 г. стоимостью 1276,00 руб.

Цепь NOS 6050RR 50см Ag 925 вес 8,33 г. стоимостью 2378,00 руб.

Цепь NOS 6060RR 60см Ag 925 вес 9,76 г. стоимостью 2786,00 руб.

Цепь NS 5050RR 50см Ag 925 вес 6,31 г. стоимостью 1801,00 руб.

Цепь NS 5055RR 55см Ag 925 вес 7,06 г. стоимостью 2016,00 руб.

Цепь NS 5060RR 60см Ag 925 вес 7,77 г. стоимостью 2218,00 руб.

Цепь RDRS 4050RR 50см Ag 925 вес 3,69 г. стоимостью 1028,00 руб.

Цепь RDRS 4060RR 60см Ag 925 вес 4,5 г. стоимостью 1254,00 руб.

Цепь RDRS 5065RR 65см Ag 925 вес 7,84 г. стоимостью 2183,00 руб.

Цепь RDRS 6055RR 55см Ag 925 вес 9,1 г. стоимостью 2535,00 руб.

Цепь RLS 2740RR 40см Ag 925 вес 2,28 г. стоимостью 656,00 руб.

Цепь RLS 2745RR 45см Ag 925 вес 2,44 г. стоимостью 702,00 руб.

Цепь RLS 2750RR 50см Ag 925 вес 2,76 г. стоимостью 794,00 руб.

Цепь RLS 3545RR 45см Ag 925 вес 3,77 г. стоимостью 1051,00 руб.

Цепь RLS 3550RR 50см Ag 925 вес 4,13 г. стоимостью 1151,00 руб.

Кольцо LLR 188 17 (Куб. Циркон) Ag 925разм. 17 вес 2,58 г. стоимостью 997,00 руб.

Кольцо LLR 190 17 (Куб. Циркон) Ag 925 разм. 17 вес 2,15 г. стоимостью 909,00 руб.

Колье ZSN 47 (Куб. Циркон) Ag 925 вес 1,7 г. стоимостью 1167,00 руб.

Колье ZSN 7 (Куб. Циркон) Ag 925 вес 1,6 г. стоимостью 1082,00 руб.

Колье HFR 21R (Куб. Циркон) Ag 925, разм. 17 вес 2,6 г стоимостью 250 руб.

Колье HSR 100 (Куб. Циркон) Ag 925, разм. 16 вес 3,0 г. стоимостью 536 руб.

Колье SUR 19 (Куб. Циркон) Ag 875, разм. 16,5 вес 5,5 г стоимостью 1051 руб.

Кольцо LLR 186 (Куб. Циркон) Ag 925 разм. 17,5 вес 4,8 г. стоимостью 1590,00 руб.

Кольцо LLR 194 (Куб. Циркон) Ag 925 разм. 17 вес 4,3 г стоимостью 1498 руб.

Кольцо LLR 201 (Куб. Циркон) Ag 925 разм. 18 вес 4,5 г стоимостью 1594 руб.

Кольцо LLR 204 (Куб. Циркон) Ag 925 разм. 17 вес 3,6 г стоимостью 1321 руб.

Колье- леска с1.05.01.05 ФИО4 Ag 925 Размер: 38.0 вес 0,76 г. стоимостью 310,08 руб.

Браслет 820803821 (740000010948 Серебро 925 Бел, разм. 19) вес 7, 21 г. стоимостью 1235,60 руб.

Браслет 821003821(640000590683 Серебро 925 Бел, разм. 19) вес 10,86 г. стоимостью 1858,68 руб.

Цепь 810302100 (640000590395 Серебро 925 Бел, разм. 50) вес 2,69 г. стоимостью 460,39 руб.

Цепь 810302100 (640000590412 Серебро 925 Бел, разм. 55) вес 2,9 г. стоимостью 496,33 руб.

Цепь 810551414 (640000590467 Серебро 925 Бел, разм. 70) вес 6,58 г. стоимостью 1126,16 руб.

Цепь 810551414 (640000590512 Серебро 925 Бел, разм. 60) вес 8,89 г. стоимостью 1521,52 руб.

Цепь 720603821 (640000590592 Серебро 925 Бел, разм. 60) вес 12,8 г. стоимостью 2190,71 руб.Цепь 720603821 (640000590620 Серебро 925 Бел, разм. 65) вес 13,93 г. стоимостью 2384,11 руб.

Цепь 720603821 (640000590730 Серебро 925 Бел, разм. 60) вес 16,49 г. стоимостью 2822,26 руб.

Браслет 720803821 (640000594236 Серебро 925 Бел, разм. 21) вес 7,4 г. стоимостью 1266,34 руб.

Браслет С80204021 (740000065958 Серебро 925 Бел, разм. 17) вес 1,34 г. стоимостью 168,67 руб.

Цепь Р11103521 (740000068288 Серебро 925 Бел, разм. 45) вес 2,64 г. стоимостью 358,71 руб.

Цепь Р111020 (740000143837 Серебро 925 Бел, разм. 40) вес 1,02 г. стоимостью 161,80 руб.

Цепь Р111020 (740000143852 Серебро 925 Бел, разм. 45) вес 1,12 г. стоимостью 177,66 руб.

Цепь Р207050 (740000143857 Серебро 925 Бел, разм. 45) вес 2,98 г. стоимостью 332,66 руб.

Цепь Р207050 (740000143863 Серебро 925 Бел, разм. 45) вес 2,98 г. стоимостью 332,66 руб.

Цепь Р802030 (740000143897 Серебро 925 Бел, разм. 45) вес 2,14 г. стоимостью 339,46 руб.

Цепь Р003100 (740000146427 Серебро 925 Бел, разм. 55) вес 17,57 г. стоимостью 1791,11 руб.

Цепь Р003100 (740000146441 Серебро 925 Бел, разм. 65) вес 20,76 г. стоимостью 2116,30 руб.

Цепь Р703040 (740000146512 Серебро 925 Бел, разм. 55) вес 3,57 г. стоимостью 531,72 руб.

Цепь Р203035 (740000146525 Серебро 925 Бел, разм. 40) вес 1,49 г. стоимостью 221,92 руб.

Цепь Р112025 (740000146586 Серебро 925 Бел, разм. 40) вес 1,42 г. стоимостью 211,50 руб.

Цепь Р003045 (740000146591 Серебро 925 Бел, разм. 45) вес 3,25 г. стоимостью 484,06 руб.

Цепь Р003120 (740000150873 Серебро 925 Бел, разм.60) вес 25,23 г. стоимостью 2571,98 руб.

Цепь Р155040 (740000150968 Серебро 925 Бел, разм.60) вес 6,03 г. стоимостью 898,12 руб.

Цепь Р207040 (740000150979 Серебро 925 Бел, разм.60) вес 2,6 г. стоимостью 387,25 руб.

Цепь Р802050 (740000150994 Серебро 925 Бел, разм.55) вес 6,36 г. стоимостью 648,35 руб.

Браслет С111080 (740000151027 Серебро 925 Бел, разм.20) вес 5,61 г. стоимостью 571,89 руб.

Цепь Р703035 (740000152474 Серебро 925 Бел, разм.55) вес 2,72 г. стоимостью 405,12 руб.

Браслет С703035 (740000152488 Серебро 925 Бел, разм.18) вес 0,99 г. стоимостью 147,45 руб.

Браслет С703035 (740000152497 Серебро 925 Бел, разм.19) вес 1,05 г. стоимостью 156,39 руб.

Цепь Р00303020 (740000060709 Серебро 925 Бел, разм.40) вес 1,26 г. стоимостью 169,32 руб.

Цепь Р00303021 (740000060735 Серебро 925 Бел, разм.45) вес 1,39 г. стоимостью 186,79 руб.

Цепь Р00303022 (740000060741 Серебро 925 Бел, разм.50) вес 1,53 г. стоимостью 205,60 руб.

Цепь Р00303520 (740000060756 Серебро 925 Бел, разм.40) вес 1,54 г. стоимостью 206,94 руб.

Цепь Р00303521 (740000060766 Серебро 925 Бел, разм.45) вес 1,72 г. стоимостью 231,13 руб.

Цепь Р00303523 (740000060787 Серебро 925 Бел, разм.55) вес 2,07 г. стоимостью 278,16 руб.

Цепь Р11103021 (740000060811 Серебро 925 Бел, разм.45) вес 1,94 г. стоимостью 260,69 руб.

Цепь Р11202522 (740000060848 Серебро 925 Бел, разм.50) вес 1,76 г. стоимостью 236,51 руб.

Цепь Р20704021 (740000060896 Серебро 925 Бел, разм.45) вес 1,87 г. стоимостью 232,59 руб.

Цепь Р20705020 (740000060912 Серебро 925 Бел, разм.40) вес 2,62 г. стоимостью 325,87 руб.

Цепь Р20706021 (740000060965 Серебро 925 Бел, разм.45) вес 3,95 г. стоимостью 491,30 руб.

Цепь Р20706023 (740000060983 Серебро 925 Бел, разм.55) вес 4,77 г. стоимостью 593,29 руб.

Цепь Р20708022 (740000061006 Серебро 925 Бел, разм.50) вес 7,19 г. стоимостью 894,28 руб.

Цепь Р21206020 (740000061064 Серебро 925 Бел, разм.40) вес 2,39 г. стоимостью 297,27 руб.

Браслет С15505021 (740000061174 Серебро 925 Бел, разм.17) вес 2,57 г. стоимостью 319,65 руб.

Цепь Р70303520 (740000061818 Серебро 925 Бел, разм.40) вес 2,18 г. стоимостью 292,95 руб.

Цепь Р70303521 (740000061825 Серебро 925 Бел, разм.45) вес 2,43 г. стоимостью 326,54 руб.

Цепь Р80203021 (740000061849 Серебро 925 Бел, разм.45) вес 2,09 г. стоимостью 280,85 руб.

Цепь Р11108024 (740000062808 Серебро 925 Бел, разм.60) вес 17,09 г. стоимостью 2127,51 руб.

Цепь Р15504022 (740000062878 Серебро 925 Бел, разм.50) вес 5,07 г. стоимостью 631,16 руб.

Цепь Р20704023 (740000062884 Серебро 925 Бел, разм.55) вес 2,28 г. стоимостью 283,83 руб.

Браслет 0516240001-00100; р. 18,5, Серебро 925; 6432205384495875 вес 7,96 г. стоимостью 1910,40 руб.

Бусы ОСД1-401589 (Серебро 925 Бел, разм. 40, шпинель 740000084081) вес 9,54 г. стоимостью 1290,00 руб.

Бусы ОШП1-40809бт (Серебро 925 Бел, разм. 40, гранат натур. 740000084111) вес 16,38 г. стоимостью 2747,00 руб.

Бусы ОГР1-3509 (Серебро 925 Бел, разм. 40, гранат натур. 740000084180) вес 3,21 г. стоимостью 1260,00 руб.

Бусы ОФН1-401209бт (Серебро 925 Бел, разм. 40, фианит 740000084229) вес 5,44 г. стоимостью 1152,00 руб.

Бусы ОФН1-451429рж (Серебро 925 Бел, разм. 45, фианит 740000084230) вес 6,84 г. стоимостью 1231,00 руб.

Бусы ОФН1-401209цв (Серебро 925 Бел, разм. 40, 740000084233) вес 5,42 г. стоимостью 1152,00 руб.

Бусы ОФН1-401209бж (Серебро 925 Бел, разм. 40, фианит 740000084258) вес 4,5 г. стоимостью 1152,00 руб.

Бусы ОШП3-453799з (Серебро 925 Бел, разм. 45, шпинель 640000451803) вес 7,38 г. стоимостью 2380,00 руб.

Бусы ОГР3-457209 (Серебро 925 Бел, разм. 45, гранат натур. 640000451877) вес 19,15 г. стоимостью 3570,00 руб.

Бусы ОШП1-401069ч (Серебро 925 Бел, разм. 40,шпинель 640000451924) вес 2,34 г. стоимостью 900,00 руб.

Бусы ОШП1-451189з (Серебро 925 Бел, разм. 45,шпинель 640000451933) вес 2,5 г. стоимостью 950,00 руб.

Бусы ОШП1-451889ч (Серебро 925 Бел, разм. 45,шпинель 640000451980) вес 5,58 г. стоимостью 1364,00 руб.

Браслет С11104022 (Серебро 925 Бел, разм. 18, 640000569756) вес 1,45 г. стоимостью 163,37 руб.

Цепь Р11103523 (Серебро 925 Бел, разм. 55, 640000569647) вес 3,38 г. стоимостью 421,39 руб.

Цепь Р00304526 (Серебро 925 Бел, разм. 70, 640000581743) вес 4,53 г. стоимостью 535,25 руб.

Цепь Р00306024 (Серебро 925 Бел, разм. 60, 640000581772) вес 7,05 г. стоимостью 833,00 руб.

Цепь Р00308022 (Серебро 925 Бел, разм. 50, 640000581800) вес 9,15 г. стоимостью 1081,13 руб.

Цепь Р00308023 (Серебро 925 Бел, разм. 55, 640000581812) вес 10,14 г. стоимостью 1198,11 руб.

Цепь Р20705023 (Серебро 925 Бел, разм. 55, 640000582070) вес 3,72 г. стоимостью 439,54 руб.

Цепь Р20705024 (Серебро 925 Бел, разм. 60, 640000582083) вес 4,07 г. стоимостью 480,90 руб.

Цепь Р21206023 (Серебро 925 Бел, разм. 55, 640000582136) вес 3,38 г. стоимостью 399,37 руб.

Цепь Р21208522 (Серебро 925 Бел, разм. 50, 640000582138) вес 5,71 г. стоимостью 674,67 руб.

Цепь Р21212023 (Серебро 925 Бел, разм. 55, 640000582150) вес 13,4 г. стоимостью 1583,30 руб.

Цепь Р80204024 (Серебро 925 Бел, разм. 60, 640000582184) вес 4,48 г. стоимостью 529,34 руб.

Цепь Р00304523 (Серебро 925 Бел, разм. 55, 640000594311) вес 3,82 г. стоимостью 451,36 руб.

Цепь Р00308022 (Серебро 925 Бел, разм. 50, 740000004431) вес 10,18 г. стоимостью 1265,29 руб.

Цепь Р00308024 (Серебро 925 Бел, разм. 60, 740000004437) вес 12,07 г. стоимостью 1500,21 руб.

Цепь Р00506022 (Серебро 925 Бел, разм. 50, 740000004489) вес 5,13 г. стоимостью 637,63 руб.

Цепь Р00506023 (Серебро 925 Бел, разм. 55, 740000004503) вес 5,79 г. стоимостью 719,65 руб.

Цепь Р11104021 (Серебро 925 Бел, разм. 45, 740000004572) вес 3,31 г. стоимостью 411,40 руб.

Цепь Р11202521 (Серебро 925 Бел, разм. 45, 740000004645) вес 1,57 г. стоимостью 210,86 руб.

Цепь Р11203521 (Серебро 925 Бел, разм. 45, 740000004672) вес 2,89 г. стоимостью 388,11 руб.

Цепь Р15504023 (Серебро 925 Бел, разм. 55, 740000004720) вес 5,76 г. стоимостью 715,94 руб.

Цепь Р20303520 (Серебро 925 Бел, разм. 40, 740000004752) вес 1,47 г. стоимостью 197,41 руб.

Цепь Р20303521 (Серебро 925 Бел, разм. 45, 740000004782) вес 1,65 г. стоимостью 221,57 руб.

Цепь Р20303522 (Серебро 925 Бел, разм. 50, 740000004788) вес 1,93 г. стоимостью 259,18 руб.

Цепь Р20304520 (Серебро 925 Бел, разм. 40, 740000004804) вес 2,56 г. стоимостью 318,19 руб.

Цепь Р21206022 (Серебро 925 Бел, разм. 50, 740000004854) вес 3,0 г. стоимостью 372,88 руб.

Цепь Р21208520 (Серебро 925 Бел, разм. 40, 740000004864) вес 4,71 г. стоимостью 585,42 руб.

Цепь Р21208524 (Серебро 925 Бел, разм. 60, 740000004881) вес 7,1 г. стоимостью 882,48 руб.

Цепь Р21212024 (Серебро 925 Бел, разм. 60, 740000004907) вес 14,09 г. стоимостью 1751,29 руб.

Цепь Р70303520 (Серебро 925 Бел, разм. 40, 740000004931) вес 2,18 г. стоимостью 292,76 руб.

Цепь Р70304020 (Серебро 925 Бел, разм. 40, 740000004951) вес 2,79 г. стоимостью 346,79 руб.

Цепь Р40309024 (Серебро 925 Бел, разм. 60, 740000004176) вес 12,46 г. стоимостью 1743,58 руб.

Цепь Р11102022 (Серебро 925 Бел, разм. 50, 740000050666) вес 1,2 г. стоимостью 196,86 руб.

Цепь Р11103022 (Серебро 925 Бел, разм. 50, 740000050679) вес 2,3 г. стоимостью 377,31 руб.

Цепь Р21208522 (Серебро 925 Бел, разм. 50, 640000322654) вес 5,73 г. стоимостью 412,46 руб.

Цепь Р21212022 (Серебро 925 Бел, разм. 50, 640000322665) вес 12,03 г. стоимостью 865,96 руб.

Браслет 821203821 (Серебро 925 Бел, разм. 20, 740000099126) вес 16,24 г. стоимостью 4060,00 руб.

Цепь 4120 (Серебро 925 Бел, разм. 65, 740000095888) вес 27,1 г. стоимостью 4065,00 руб.

Браслет DIAMOND 19 BR+EXT R.P./18 (Серебро 925 Бел, разм. 18, 640000558164) вес 7,48 г. стоимостью 2250,00 руб.

Цепь CP 150 OVALE RP/45 (Серебро 925 Бел, разм. 45, 640000558354) вес 3,29 г. стоимостью 987,00 руб.

Цепь 030 SG RP/45 (Серебро 925 Бел, разм. 45, 640000559110) вес 2,63 г. стоимостью 839,00 руб.

Цепь 030 SPTEVD1932CND/40 (Серебро 925 Бел, разм. 40, 640000559151) вес 2,49 г. стоимостью 750,00 руб.

Цепь 025 GM O D22 RP/45 (Серебро 925 Бел, разм. 45, 640000559615) вес 3,55 г. стоимостью 990,00 руб.

Цепь 025 GROTEV P 51 RP/45 (Серебро 925 Бел, разм. 45, 640000559647) вес 3,68 г. стоимостью 983,00 руб.

Цепь 125 URAGANO EVD 108 RP/45 (Серебро 925 Бел, разм. 45, 640000559735) вес 4,67 г. стоимостью 1428,00 руб.

Цепь Р802040 (740000151446 Серебро 925 Бел, разм.50) вес 3,86 г. стоимостью 574,91 руб.

Цепь Р155050 (740000151490 Серебро 925 Бел, разм.50) вес 8,19 г. стоимостью 834,90 руб.

Цепь Р155050 (740000151531 Серебро 925 Бел, разм.60) вес 9,99 г. стоимостью 1018,40 руб.

Бусы ОШП1-40809бт (Серебро 925 Бел, разм. 40, шпинель 740000084111) вес 4,11 г. стоимостью 1260,00 руб., 

а всего на сумму 749299 рублей 72 копейки.

Далее, К. вынес их за пределы торгового павильона – ювелирного магазина «Город Золотой», тем самым тайно похитив их, в то время как Е., согласно отведенной ему роли, находился поблизости и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить об этом К.

После чего, Е. и К. скрылись с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ИП П. материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 749299 рублей 72 копейки.

Подсудимые Е. и К. в судебном заседании виновными себя признали полностью, в содеянном чистосердечно раскаялись, от дачи подробных показаний отказались, но подтвердили свои показания на предварительном следствии, согласно которым в апреле 2024 года они приехали на территорию Российской Федерации с целью заработка. 20 мая 2024 года примерно в 23 часов Е. позвонила супруга и сообщила, что ей срочно нужны деньги на операцию и приобретение лекарств. У Е. возникла идея на хищение ювелирный изделий из какого-либо близлежащего ломбарда, с которой К. согласился. 21 мая 2024 года они, находясь дома, при помощи интернет-ресурса по панорамным фото стали искать слабозащищенные ломбарды в близлежащих районах. Они нашли отдельно стоящее здание ломбарда по ул. Первомайская в г. Ивантеевке Московской области. 21 мая 2024 года около 23 часов они собрались, Е. оделся в спортивный костюм черного цвета, а К. - в спортивный костюм серого цвета и куртку черного цвета, на ногах у него были черно-белые кроссовки. Также они взяли с собой рюкзак черного цвета. В магазине, расположенном вблизи их дома, приобрели две медицинские маски черного цвета. Поскольку телосложение К. более худощавое, решили, что он залезет внутрь ломбарда, а Е. будет стоять на улице и наблюдать за окружающей обстановкой и в случае появления посторонних лиц, сможет предупредить К. 22 мая 2024 года примерно в 02 часа они доехали до г. Ивантеевки Московской области, где высадились во дворах, недалеко от выбранного ими ломбарда. Подойдя к ломбарду, убедились, что тот закрыт и никого из сотрудников в нем нет. После чего около часа ждали. Около 03 часов, надев медицинские маски, подошли к зданию указанного ломбарда, осмотрелись по сторонам и убедились, что за ними никто не наблюдает. Е. подошел к одному из пластиковых окон, которое находилось со стороны аптеки и применив силу плечом ударил в окно, отчего оно выдавилось из оконной рамы. К. через открытое окно залез в помещение ломбарда, после чего сработала сигнализация. Когда К. проник в помещение ломбарда, он слез со стола и слева от него находилась перегородка с дверью, в которую он прошел и передо ним сразу оказались стеллажи с ювелирными изделиями. Он начал осматривать содержимое нижних ящиков, где в контейнерах обнаружил ювелирные изделия, после чего быстро подошел к окну, через которое Е. передал ему взятый с собой рюкзак, в который в спешке он стал собирать попавшиеся ему под руку ювелирные изделия. Спустя некоторое время К. вылез обратно на улицу, и они сразу забежали в соседний двор, пробежали несколько домов и остановились возле одного из подъездов. Далее на такси поехали в рабочий поселок Аничково г.о. Лесино-Петровский Московской области. По дороге попросили водителя отвезти их в другое место, а именно в рабочий поселок Свердловский. Прибыв в указанный поселок, попросили водителя высадить их у дома 15 по ул. Заводская, после чего пешком дошли до дома. Прибыв домой, осмотрели похищенные ими ювелирные изделия, преобладающая часть из которых была выполнена из серебра. 23 мая 2024 года в утреннее время через мобильное приложение «Делимобиль» Е. арендовал автомобиль марки «GeelyCoolray», гос. номер №, на котором они уехали в г.Тулу с целью продажи похищенных ювелирных изделий. По дороге, точное место не знают, они остановились, где продали часть золотых изделий неизвестному мужчине за 100000 рублей. После чего, в Туле в ювелирной мастерской, расположенной в д.6 по ул. Каминского, продали большую часть серебряных изделий мастеру за 75000 рублей. Затем вернулись домой. 24 мая 2024 года они доехали до ломбарда, расположенного по адресу: г. Москва, Земляной вал, дом 21/2, строение 1, где продали оставшуюся часть серебряных изделий, выручив 15000 рублей, при этом для оформления документов Е. предоставлял свой паспорт гражданина Республики Армения. 26 мая 2024 года Е. улетел на самолете в Республику Армения, а К. уехал на машине 27 мая 2024 года. Вырученные денежные средства от похищенных ювелирных изделий они потратили на лечение супруги Е. В Россию они вернулись 17 июня 2024 года, чтобы продолжить работать, поскольку вырученных денег от продажи похищенных ювелирных изделий им не хватало на лечение его супруги. После совершения кражи свою одежду, в которой он совершал преступление, выбросили в мусорный контейнер.

Вина подсудимых Е. и К. помимо их полного признания подтверждается совокупностью собранных и исследованных в судебном заседании доказательств:

Представитель потерпевшего ИП «П.» П. в судебном заседании показала, что она является коммерческим директором ИП «П.», является владельцем торгового знака «Город Золотой» и предоставляет П. право пользоваться указанным товарным знаком. От директора магазина «Город золотой», расположенного по адресу: 

<

...> у д.28А, ей стало известно о том, что 22.05.2024 в этом магазине совершена кража ювелирных изделий на общую сумму 749 299 рублей 72 копейки.

Показаниями свидетеля К., которые были оглашены в судебном заседании с согласия всех участников процесса, согласно которым она работает в должности директора ювелирного магазина «Город золотой», по адресу: 

<

...> в нескольких метрах от дома д. 28А. В помещении магазина установлены видеокамеры и сигнализация, а также имеется тревожная кнопка. Продавцы магазина после его закрытия сообщают об этом сотрудникам охраны, которые в случае срабатывания сигнализации обязаны немедленно отреагировать и приехать в магазин для проверки. Окна магазина не оборудованы решетками, они обычные пластиковые, не усиленные. В магазине имеется две металлических обычных двери, которые оборудованы врезными замками и имеют датчики открытия дверей. В магазине четыре помещения, в каждом из которых установлены датчики движения, активирующиеся при постановке на охрану магазина. На охрану ставит и снимает с неё продавец, который приходит и уходит из магазина в начале и в конце рабочего дня. Окна закрывались плотно, при этом открытое окно оставить не получится, поскольку сигнализация не встанет на охрану. 21.05.2024 в течение дня ее в магазине не было. 22.05.2024 в 03 час 05 минут позвонили сотрудники охраны и сообщили, что группа быстрого реагирования на месте, внешних признаков проникновения не наблюдают. Она сразу же подключилась к камерам видеонаблюдения, посмотрела, что движений внутри магазина нет, все двери закрыты, все сейфы закрыты и в помещении никто не находится. Сотрудники охраны ей пояснили, что возможное срабатывание сигнализации произошло из-за перепада напряжения электроэнергии, в связи с чем она не придала этому значение. Также ей пояснили, что сотрудники службы охраны приезжали на место, но открытого окна сотрудники не увидели. 22.05.2024 в 09 час 50 минут ей на мобильный телефон позвонила сотрудница магазина и пояснила, что магазин обокрали. В ходе проведения инвентаризации установлено, что из магазина похищено 468 ювелирных изделий на общую сумму 749299 рублей 72 копейки, из которых 30 шт. золотых 585 пробы (10 колец, мужская печатка 9 шт., подвеска 11 шт.) и 438 серебряных 925 пробы, (колец 27 шт., подвески 7 шт., серьги 1 шт., брошь 3 шт., подвеска на леске 17 шт., цепей и браслетов 384 шт.) 

Показаниями свидетеля С., которые были оглашены в судебном заседании с согласия всех участников процесса, согласно которым он работает водителем такси. Он работал на автомашине марки «CheryTiggo 4» г.р.з. М465НХ797. Видеорегистратор в автомобиле не установлен. В ночь с 21 на 22 мая 2024 года в 03 часа 16 минут принял заказ через личный кабинет приложения «Индрайв» от клиента по имени «Саркис», от 

<

...> до д. 6 посёлка Аничково г.о. Лосино-Петровский Московской области, стоимость заказа составляла 1050 рублей. Подъезжая к точке подачи, он увидел двух молодых людей кавказской внешности (армяне), которые, как он понял, и были его клиентами, однако, когда он подъезжал, заказ был отменен. Он поинтересовался у них, не они ли заказывали такси, на что те сказали, что да, при этом пояснив, что они хотят поехать без заказа и предложили ему выполнить заказ без приложения по указанной в приложении точке. Он согласился, оба мужчины сели на задний ряд сидений. Мужчин он хорошо запомнил. На лицах масок не было, один из них точно был в кофте с капюшоном. Также при них был рюкзак темного цвета. Мужчины разговаривали на армянском языке. По дороге мужчины рассчитались с ним наличными в размере 1500 рублей, а затем попросили отвезти их в поселок Свердловский г.о. Лосино-Петровский Московской области на ул. Молодежную, номер дома он не помнит. По дороге мужчины между собой не разговаривали. Он высадил их у 

<

...>. Куда те далее отправились, он пояснить не может. Один из них был среднего телосложения ростом примерно 175 см, а второй худощавого телосложения ростом примерно 180 см. Один из них был в серых штанах. 

Показаниями свидетеля С., которые были оглашены в судебном заседании с согласия всех участников процесса, согласно которым она работает в должности старшего кассира в ювелирном магазине «Город золотой» по адресу: 

<

...> у д.28А. Также с ней работает Т. По приходу или уходу из магазина они должны либо поставить, либо снять с охраны магазин. Здание магазина имеет несколько пластиковых окон, однако ни одно из них не защищено ни решетками, ни датчиками открытия. Зал и помещение оборудованы датчиками движения. 21 мая 2024 г. примерно в 22:00, уходя из магазина, она поставила его на сигнализацию. Точно помнит, что все окна и двери были закрыты. Далее, поставив на сигнализацию, загорелся датчик постановки на охрану, после чего она вышла из магазина и закрыла дверь и решетку.

Показаниями свидетеля С., которые были оглашены в судебном заседании с согласия всех участников процесса, согласно которым у него имеется ИП «А.», место работы находится в 

<

...>, камер видеонаблюдения в помещении нет. Он занимается ремонтом и изготовлением ювелирных изделий. Примерно в конце мая, ориентировочно в 20-25 числах, ему позвонил ранее неизвестный мужчина и спросил нужны ли ему ювелирные изделия. Он ответил согласием. Через непродолжительное время к нему приехали двое мужчин кавказской внешности на вид около 30 лет, один был ростом около 175 см, другой 180 см, оба с бородой и усами. Они показали ему ювелирные изделия: кольца и цепочки серебряные, которые были без ценников и бирок. Он купил у мужчин около 10-12 колец, и около 50 маленьких цепочек за 60000 - 75000 рублей. Денежные средства отдал наличными. Никаких чеков и залоговых билетов не составляли. В ходе работы большую часть ювелирных изделий он переплавил для изготовления собственных ювелирных украшений. После переплавки осталось несколько колец. 16.10.2024 к нему пришли сотрудники полиции, которые предъявили ему постановление на производство обыска. В присутствии понятых обнаружили и изъяли два серебряных кольца: одно в форме ленточки, на втором имеется «шляпка» круглой формы. Данные кольца остались после покупки ювелирных изделий у мужчин. О том, что ювелирные изделия похищены он не знал.

Вина подсудимых Е. и К. также подтверждается и другими письменными доказательствами по делу, исследованными в судебном заседании, которые добыты в соответствии с требованиями УПК РФ, являются допустимыми и относимыми:

Заявлением представителя ИП «П.» К., в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных лиц, которые с 22 часов 21.05.2024 по 09 часов 50 минут 22.05.2024, находясь в помещении ювелирного магазина «Город Золотой», расположенного по адресу: 

<

...>, проникли через окно и похитили ювелирные изделия на общую сумму 749 299 рублей 72 копейки, чем причинили ИП «П.» значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму (т.1 л.д.6).

Справкой об ущербе № 24/05-22-1 от 22.05.2024, в которой предоставлена информацию о стоимости похищенных 22 мая 2024 г. ювелирных изделий, выявленных в результате инвентаризации в магазине. Сумма ущерба 749 299 рублей 72 копейки (т.1 л.д.11).

Актом инвентаризации № 197 от 23.05.2024 установлено хищение ювелирных изделий (т.2 л.д.168-187).

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 22.05.2024, проводимого в магазине «Город Золотой» по адресу: Московская область, Пушкинский г.о., 

<

...> у д. 28А, в ходе которого обнаружена и изъята видеозапись с камеры видеонаблюдения, перекопированная на CD-R диск (т.1 л.д.31-43).

Заключение эксперта №245/1-24 от 25.05.2024, о том, что след орудия взлома, мог быть оставлен рабочим концом отвертки и др. подобными предметами, имеющими аналогичную ширину рабочей кромки – 4мм (т.1 л.д.128-132).

Протокол осмотра места происшествия с фототаблицей от 24.05.2024, проводимого в каб. 206 ОП по г. Ивантеевка УМВД России «Пушкинское» по адресу: 

<

...>, в ходе которого обнаружена и изъята видеозапись с камеры видеонаблюдения, перекопированная на DVD-R диск (т.1 л.д.148-152).

Протокол осмотра места происшествия с фототаблицей от 27.05.2024, проводимого в помещении ООО «МПА-СБ» по адресу: Московская область, Лосино-Петровский г.о., 

<

...>, в ходе которого обнаружена и изъята видеозапись с камеры видеонаблюдения, перекопированная на DVD-R диск (т.1 л.д.153-156).

Протоколом обыска от 23.08.2024, в ходе которого в ООО «М-Ломбард» по адресу: 

<

...>, изъяты 32 серебряных ювелирных изделия в виде цепочек, залоговый билет №9001582 от 24.05.2024 на имя Е. (т.1 л.д.187-189).

Протоколом обыска с фототаблицей от 16.10.2024, в ходе которого в ИП «ФИО5.» по адресу: 

<

...>, изъяты 2 серебряных кольца (т.2 л.д.61-67).

Протоколом выемки от 23.08.2024, согласно которому у ФИО6 изъят скриншот, сделанный с телефона марки «IPhone7» приложения «Drivee» с указанием информации о поездке за 22.05.2024 (т.1 л.д.195-197).

Протоколом выемки от 24.08.2024, согласно которому у ФИО1 изъят мобильный телефон «Redmi 10S» в корпусе черного цвета (т.2 л.д.39-41).

Протоколом очной ставки от 23.08.2024 между подозреваемым К. и свидетелем С., в ходе которой оба подтвердили показания друг друга (т.1 л.д.220-222).

Протоколом очной ставки от 24.08.2024 между подозреваемым Е. и свидетелем С., в ходе которой оба подтвердили показания друг друга (т.2 л.д.20-22).

Протоколами осмотров от 23.08.2024 и 24.08.2024 СД-диска с видеозаписью, в ходе которого Е. и К. подтвердили, что на видеозаписи изображены они (т.1 л.д.223-225, т.2 л.д.17-19).

Протоколами предъявления лица для опознания с фототаблицей от 10.12.2024, согласно которым свидетель С. опознал Е. и К. (т.2 л.д.114-117, 118-121).

Протоколом осмотра предметов от 22.01.2025, в ходе которого осмотрен скриншот с указанием информации о поездке за 22.05.2024, а именно клиент Саркис (Новичок), 22 мая 2024 г., 03:16, адрес подачи автомобиля – проезд Маяковского, 11 (Ивантеевка), место прибытия – 

<

...> (пос. Аничково), стоимость поездки 1 050 рублей (т.4 л.д.76-78)

Протоколами осмотров с фототаблицами от 10.01.2025 и 14.01.2025 оптического DVD-R диска с видеозаписями, в ходе которых Е. и К. подтвердили, что на всех видеозаписях изображены они (т.2 л.д. 138-140, 141-143, 146-150, 151-155).

Протоколом осмотра предметов с фототаблицей от 15.01.2025, в ходе которого осмотрены ювелирные изделия (серебряные) в виде цепочек в количестве 32 единиц, изъятые в ходе обыска по адресу: г. Москва, Земляной вал, д. 21/2 стр. 1; Залоговый билет №9001582 от 24.05.2024; два серебряных кольца, изъятых в ходе обыска у А. от 16.10.2024 по адресу: 

<

адрес> (т.3 л.д.232-245).

Протоколом опознания предметов от 16.01.2025 представителем потерпевшего П. части похищенного имущества из магазина «Город Золотой» 22.05.2024 (т.4 л.д.1-68).

Оценив все доказательства в их совокупности, суд считает вину подсудимых Е. и К. полностью установленной и квалифицирует их действия по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере.

Согласно заключению эксперта № 1924 от 22 октября 2024 года Е. каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики в период, относящийся к инкриминируемому ему деянию, не страдал и не страдает в настоящее время, мог осознавать (в том числе и в полной мере) фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период инкриминируемого деяния у Е. не обнаруживалось признаков какого-либо временного психического расстройства. В настоящее время Е. по своему психическому состоянию может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. В принудительных мерах медицинского характера, лечении от наркомании и социальной реабилитации Е. не нуждается (т.2 л.д.102-103).

Согласно заключению эксперта № 1926 от 23 октября 2024 года К. каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики в период, относящийся к инкриминируемому ему деянию, не страдал и не страдает в настоящее время, мог осознавать (в том числе и в полной мере) фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период инкриминируемого деяния у К. не обнаруживалось признаков какого-либо временного психического расстройства. В настоящее время К. по своему психическому состоянию может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. В принудительных мерах медицинского характера, лечении от наркомании и социальной реабилитации К. не нуждается (т.2 л.д.92-93).

С учетом изложенного и материалов дела, касающихся личности подсудимых, суд считает необходимым признать Е. и К. вменяемыми в отношении инкриминируемого им деяния. 

При назначении наказания подсудимым Е. и К. суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ими преступления, данные о личности подсудимых, их характеристики с места жительства, состояние здоровья, влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей, а также обстоятельства, смягчающие наказание. 

Как обстоятельства, смягчающие наказание, суд учитывает, что оба подсудимых совершили преступление впервые, чистосердечно раскаялись в содеянном.

Кроме этого, Е. в качестве обстоятельства, смягчающего наказание, суд учитывает наличие у него на иждивении малолетних детей, а также тяжелое заболевание его супруги. 

Обстоятельств, отягчающих наказание обоим подсудимым, не установлено. 

С учетом всех этих данных суд, принимая во внимание характер совершенного преступления, влияние наказания на исправление осужденных, а также, исходя из принципа справедливости и соразмерности, считает, что наказание Е. и К. должно быть назначено с изоляцией от общества, т.е. в виде лишения свободы. Оснований для применения ст.73 УК РФ и ст.64 УК РФ судом не установлено.

В силу п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания Е. и К. должно быть определено в исправительной колонии общего режима.

Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления и степень его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории этого преступления на менее тяжкую.

Судом вынесены постановления об оплате вознаграждения адвокатам Тверитину Д.Ю., Швецовой Т.В. и Новаку Д.Л. за участие по назначению суда в качестве защитников подсудимых по данному уголовному делу в размере: адвокату Швецовой Т.В. – 2226 рублей; адвокату Тверитину Д.Ю. – 6678 рублей; адвокату Новаку Д.Л. – 4452 рублей, из средств федерального бюджета.

В соответствии со ст.ст.131, 132 УПК РФ, средства, выплаченные адвокату, участвующему в уголовном деле по назначению суда, являются процессуальными издержками и взыскиваются с осужденных, за исключением случаев, когда подсудимый заявил об отказе от защитника, но отказ не был удовлетворен. 

Подсудимые Е. и К. об отказе от защитников не заявляли, против взыскания с них судебных издержек, связанных с оплатой труда адвокатов, не возражали.

В связи с изложенным, судебные издержки подлежат взысканию с осужденных.

Руководствуясь ст. 296-299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

Е. и К. признать виновными в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить каждому из них наказание в виде лишения свободы сроком на ДВА года ШЕСТЬ месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии ОБЩЕГО режима.

Меру пресечения Е. и К. оставить прежнюю – содержание под стражей. Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. Зачесть в срок отбывания наказания время содержания их под стражей со дня фактического задержания: Е. с 24 августа 2024 года; К. с 23 августа 2024 года, до дня вступления приговора в законную силу, из расчета, произведенного в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ, один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии ОБЩЕГО режима.

Вещественные доказательства: диски с видеозаписью, залоговый билет – хранить в материалах дела; 32 ювелирных изделия и их фрагменты, 2 серебряных кольца, мобильный телефон «Redmi Note 10S» в корпусе черного цвета, IMEI1:864029058444542, IMEI2: 864029058444559 – возвратить по принадлежности.

Взыскать с Е. и К. в доход федерального бюджета процессуальные издержки в размере 6678 рублей с каждого, выплаченные адвокатам Швецовой Т.В., Новаку Д.Ю. и Тверитину Д.Ю. за оказание юридической помощи по назначению суда.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Ивантеевский городской суд в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, осужденный вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

СУДЬЯ: С.Н.Гуркин